
7. Offene Stadtmeisterschaft Schweinfurt: 29.05.-01.-06.1997

Pl. Name DWZ Verein 1 2 3 4 5 6 7 Punkte
1 Hofstetter,Hans-Joachim,Dr. 2179 - 81 SK 1933 Bad Neustadt 1 11 1 13 1  5 1  8 1  4 ½  2 ½  3 6,0
2 Kräußling,Andreas 2243 - 63 TV 1884 e.V. Marktheidenfeld 1 24 1  7 1 12 ½  4 1  5 ½  1 1  9 6,0
3 Kuhn,Norbert 2153 - 73 SV Würzburg von 1865 e.V. ½ 32 1 31 1 18 1 12 1  9 1 13 ½  1 6,0
4 Golda,Harald 2225 - 54 SF Sand 1 27 1 10 +  6 ½  2 0  1 1  8 1 12 5,5
5 Krenz,Dieter 1904 - 57 SC Kitzingen von 1905 1 20 1 34 0  1 1 17 0  2 1 25 1 13 5,0
6 Neubert,Marcus 2048 - 52 SK Franken Schweinfurt 1 25 1 21 -  4 1 14 ½  7 ½ 15 ½ 10 4,5
7 Edelmann,Klaus 1877 - 38 SC 1947 Bergrheinfeld 1 26 0  2 1 20 1 29 ½  6 0  9 1 18 4,5
8 Rink,Christian 2012 - 32 SF Sand 1 39 ½ 16 1 15 0  1 1 22 0  4 1 17 4,5
9 Neubauer,Jaroslaus 1955 - 34 SK Franken Schweinfurt 1 38 ½ 37 1 28 1 16 0  3 1  7 0  2 4,5

10 Reinl,Fred 1827 - 25 SC 1947 Bergrheinfeld 1 19 0  4 1 21 1 34 0 13 1 26 ½  6 4,5
11 Hassler,Guenther 1882 - 40 SC Güntersleben 0  1 1 38 0 14 ½ 18 1 30 1 20 1 15 4,5
12 Markwardt,Sven 1785 - 13 TSV 1876 Bad Kissingen 1 29 1 17 0  2 0  3 1 19 1 14 0  4 4,0
13 Trice,Mark 1790 - 31 SC Turm 82 Schweinfurt 1 36 0  1 1 25 1 37 1 10 0  3 0  5 4,0
14 Hahn,Richard 1745 - 48 FC Haßfurt 0 34 1 19 1 11 0  6 1 29 0 12 1 25 4,0
15 Halbich,Anton 2040 - 8 Sportbund Versbach e.V. 1 40 ½ 28 0  8 1 27 1 16 ½  6 0 11 4,0
16 Jung,Oliver 1751 - 18 SV Würzburg von 1865 e.V. 1 33 ½  8 1 37 0  9 0 15 ½ 27 1 26 4,0
17 Mittendorf,Manfred 1583 - 15 SC Turm 82 Schweinfurt 1 23 0 12 1 30 0  5 ½ 18 1 22 0  8 3,5
18 Griessmann,Thomas 1541 - 18 SC Turm 82 Schweinfurt ½ 31 1 32 0  3 ½ 11 ½ 17 1 34 0  7 3,5
19 Sergej Leonidor SC 1893 Schweinfurt 0 10 0 14 1 33 1 23 0 12 1 29 ½ 24 3,5
20 Kahkaschan,Jasmin 1249 - 11 SC 1893 Schweinfurt 0  5 1 33 0  7 ½ 30 1 31 0 11 1 32 3,5
21 Patzer,Joachim 1830 - 53 SC 1893 Schweinfurt 1 30 0  6 0 10 0 25 1 28 ½ 23 1 31 3,5
22 Heerlein,Gerd 1695 - 51 SK 1933 Bad Neustadt 0 37 1 26 ½ 27 1 28 0  8 0 17 1 33 3,5
23 Brux,Jürgen 1382 - 6 DT Münnerstadt 0 17 1 24 0 34 0 19 1 35 ½ 21 1 27 3,5
24 Hegel,Pius 1588 - 8 Spvgg.1933 Hambach e.V. 0  2 0 23 1 36 0 26 1 39 1 37 ½ 19 3,5
25 Meyer,Gustav 1605 - 2 SC 1893 Schweinfurt 0  6 1 36 0 13 1 21 1 34 0  5 0 14 3,0
26 Hornung,Philipp 1514 - 1 SC 1893 Schweinfurt 0  7 0 22 1 35 1 24 1 32 0 10 0 16 3,0
27 Feichtner,Thorsten 1529 - 12 SC 1893 Schweinfurt 0  4 1 35 ½ 22 0 15 1 37 ½ 16 0 23 3,0
28 Schmid,Michael 1751 - 5 Spvgg.1933 Hambach e.V. 1 35 ½ 15 0  9 0 22 0 21 ½ 30 1 34 3,0
29 Grünewald,Elmar SC Turm 82 Schweinfurt 0 12 1 40 1 31 0  7 0 14 0 19 1 35 3,0
30 Heller,Thomas 1442 - 2 SC Güntersleben 0 21 1 39 0 17 ½ 20 0 11 ½ 28 1 40 3,0
31 Gloeckler,Juergen 1595 - 23 SC Turm 82 Schweinfurt ½ 18 0  3 0 29 1 38 0 20 1 36 0 21 2,5
32 Mohr,Reiner 1442 - 15 SK 1933 Bad Neustadt ½  3 0 18 ½ 38 1 39 0 26 ½ 33 0 20 2,5
33 Nähler,Bernd SC Turm 82 Schweinfurt 0 16 0 20 0 19 1 40 1 38 ½ 32 0 22 2,5
34 Fleischmann,Dirk SC Turm 82 Schweinfurt 1 14 0  5 1 23 0 10 0 25 0 18 0 28 2,0
35 Ludwig,Bernd SC Turm 82 Schweinfurt 0 28 0 27 0 26 1 36 0 23 1 39 0 29 2,0
36 Bärwald,Konstantin SC 1893 Schweinfurt 0 13 0 25 0 24 0 35 1 40 0 31 1 37 2,0
37 Kriester,Roland 1458 - 2 SK Franken Schweinfurt 1 22 ½  9 0 16 0 13 0 27 0 24 0 36 1,5
38 Ruppel,Michael -- 0  9 0 11 ½ 32 0 31 0 33 0 40 + 39 1,5
39 Fehr,Wolfgang 1390 - 23 TSV 1876 Bad Kissingen 0  8 0 30 1 40 0 32 0 24 0 35 - 38 1,0
40 Gerhard,Ludwig 1200 - 8 SC Güntersleben 0 15 0 29 0 39 0 33 0 36 1 38 0 30 1,0



7. Offene Stadtmeisterschaft Schweinfurt: 29.05.-01.-06.1997

Pl. Name ZPS DWZ alt Pu. / Sp. We Lstg. Niveau DWZ neu
1 Hofstetter,Hans-Joachim,Dr. 28326-136 2179 - 81 6,0 / 7 4.708 2383 2030 2207 - 82
2 Kräußling,Andreas 28401-073 2243 - 63 6,0 / 7 5.685 2306 1930 2250 - 64
3 Kuhn,Norbert 28402-250 2153 - 73 6,0 / 7 5.979 2157 1755 2153 - 74
4 Golda,Harald 28319-019 2225 - 54 4,5 / 6 4.667 2192 1929 2221 - 55
5 Krenz,Dieter 28406-137 1904 - 57 5,0 / 7 4.501 2001 1774 1915 - 58
6 Neubert,Markus 28312-180 2048 - 52 4,5 / 6 4.600 2031 1821 2046 - 53
7 Edelmann,Klaus 28350-032 1877 - 38 4,5 / 7 4.345 1905 1762 1881 - 39
8 Rink,Christian 28319-054 2012 - 32 4,5 / 7 4.576 1999 1838 2010 - 33
9 Neubauer,Jaroslaus 28312-126 1955 - 34 4,5 / 7 4.496 1955 1751 1955 - 35

10 Reinl,Fred 28350-001 1827 - 25 4,5 / 7 3.883 1920 1786 1842 - 26
11 Haßler,Günther 28407-006 1882 - 40 4,5 / 7 4.845 1815 1642 1874 - 41
12 Markwardt,Sven 28322-094 1785 - 13 4,0 / 7 3.112 1939 1865 1807 - 14
13 Trice,Mark 28370-080 1790 - 31 4,0 / 7 3.589 1860 1751 1800 - 32
14 Hahn,Richard 28318-002 1745 - 48 4,0 / 7 3.902 1757 1703 1748 - 49
15 Halbich,Anton 28464-065 2040 - 8 4,0 / 7 5.399 1834 1739 2010 - 9
16 Jung,Oliver 28402-266 1751 - 18 4,0 / 7 3.928 1762 1692 1753 - 19
17 Mittendorf,Manfred 28370-032 1583 - 15 3,5 / 7 2.788 1678 1680 1603 - 16
18 Grießmann,Thomas 28370-049 1541 - 18 3,5 / 7 2.313 1704 1718 1575 - 19
19 Leonidov,Sergyei I2800-021 3,5 / 7 1597 1596 1597 - 1
20 Kahkaschan,Jasmin 28310-124 1249 - 11 3,5 / 7 1.024 1638 1640 1366 - 12
21 Patzer,Joachim 28310-028 1830 - 53 3,5 / 7 4.776 1658 1664 1799 - 54
22 Heerlein,Gerd 28326-065 1695 - 51 3,5 / 7 4.364 1584 1597 1672 - 52
23 Brux,Jürgen 28365-047 1382 - 6 3,5 / 7 1.966 1564 1565 1429 - 7
24 Hegel,Pius 28360-091 1588 - 8 3,5 / 7 4.248 1484 1531 1567 - 9
25 Meyer,Gustav 28310-136 1605 - 2 3,0 / 7 2.587 1668 1707 1624 - 3
26 Hornung,Philipp 28310-122 1514 - 1 3,0 / 7 2.430 1588 1645 1541 - 2
27 Feichtner,Thorsten 28310-121 1529 - 12 3,0 / 7 2.588 1594 1698 1548 - 13
28 Schmid,Michael 28360-089 1751 - 5 3,0 / 7 3.965 1611 1685 1714 - 6
29 Grünewald,Elmar 28370-085 0000 - 0 3,0 / 7 1535 1591 1507 - 1
30 Heller,Thomas 28407-011 1442 - 2 3,0 / 7 2.355 1534 1594 1472 - 3
31 Glöckler,Jürgen 28370-035 1595 - 23 2,5 / 7 3.951 1350 1531 1554 - 24
32 Mohr,Reiner 28326-131 1442 - 15 2,5 / 7 3.305 1330 1498 1417 - 16
33 Nähler,Bernd I2800-022 0000 - 0 2,5 / 7 1335 1462 1335 - 1
34 Fleischmann,Dirk I2800-023 0000 - 0 2,0 / 7 1495 1679 1495 - 1
35 Ludwig,Bernd I2800-019 0000 - 0 2,0 / 7 1272 1458 1335 - 1
36 Bärwald,Konstantin 28310-137 0000 - 0 2,0 / 7 1320 1510 1134 - 1
37 Kriester,Roland 28312-204 1458 - 2 1,5 / 7 2.108 1349 1635 1429 - 3
38 Ruppel,Michael I2800-024 0000 - 0 0,5 / 6 1027 1568 1027 - 1
39 Fehr,Wolfgang 28322-080 1390 - 23 1,0 / 6 2.436 1139 1503 1344 - 24
40 Gerhard,Ludwig 28407-005 1200 - 8 1,0 / 7 2.225 983 1411 1159 - 9

Datei 9722-280-T11 erstellt am 02.06.1997, 18:43 Uhr  
Turnierende: 01.06.1997 | Auswerter: Werner Zschunke  
Zuletzt berechnet am 25.07.1997, 12:38 Uhr
Zuletzt geändert am 19.03.2003, 15:14 Uhr  
Weitere Auswerter: rz
Veranstalter: Die Schweinfurter Schachvereine Franken, Turm 82, SK 189
Schiedsrichter: Rainer Dittmann, Spielleiter Franken Schweinfurt
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